２０１１年７月２７日

報道機関各位

東北大学 工学研究科

東北大学工学研究科では、平成 23 年 8 月 1 日～8 月 7 日の間、欧州および韓国の協

定校 4 大学の理工系分野の大学院学生を対象とするサマープログラム Tohoku

University Engineering Summer Program (TESP) 2011 - Robotics を行います。

本サマープログラムでは、米国 University of Pennsylvania の Nathan Michael 博士に

よる特別講義をはじめ、本学の工学研究科、情報科学研究科および医工学研究科の 10 名の

教員が、「極限ロボティクス」に関する計 11 コマの授業を行い、各研究室において先端ロ

ボティクスの技術に触れる研修を行います。授業および指導はすべて英語で行なわれます。

 本プログラムは、教育の国際化と海外主要大学との国際交流の一層の促進を図ることを

目的としており、講義以外にも文化体験、近郊見学や、東北大在学生との学生交流なども

行います。 ご取材の程、よろしくお願い申し上げます。

【参加大学および学生数】

ローマ大学 ラ・サピエンッア：3 名

Universita di Roma "LaSapienza" (Italy)

スウェーデン王立工科大学： 2 名

Royal Institute of Technology (Sweden)

ヴェローナ大学： 1 名

Università degli studi di Verona (Italy)

忠南大学： 2 名

Chung-Nam National University （Korea）      計 4 大学 8 名

【問い合わせ先】

 東北大学 航空宇宙工学専攻 吉田 和哉

  電話：022-795-6992  メール：yoshida@astro.mech.tohoku.ac.jp

欧州および韓国の協定校 4 大学の理工系分野の学生を対象とする

サマープログラムを開催